Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N<? 2.871/87, de 24 de junho de 1987.

ABRE CREDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTAR IAS è^DA OU

TRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas a-

tribuiçoes legais, e de conformidade com a Lei n- 2.062/87,de 24-06-87,

DECRETA:

ARTIGO 1- - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cre

dito Especial no montante de Cz$l.031•280,00 (Hum mi lhao, trinta e um

mi I, duzentos e oitenta cruzados), destinados a cobertura de despesas

com aquisição de equipamentos rodoviários, necessários para atendimen

to de obras e serviços desenvolvidos pelo Município, com a seguinte

c Iass if icação:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subordi

nados

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.049 - Aquisição de Equipamentos Rodoviários

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (359) Cz$l .031 .280,00

Soma Cz$l .031 .280,00

ARTIGO 2- - Servira de recurso ao credito aberto pelo Artigo

1-, a redução na seguinte Dotação Orçamentaria:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subordina

dos

0701.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0701.10600431.047 - Aquisição de Veiculos e Equipamentos

...iiíi:

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

St Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
(SAyTAI-BH? QOSU1

GABINETE DO PREFEITO
GG23

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente - FPM -...Cz$l.031.2$0/00
//Soma Cz$l .OZy/1%0,00

ARTIGO 3° - Fica reajustado para menor o montante que consta

do Orçamento Plurianual de Investimentos, na parte relativa ao exercí

cio de 1987, como segue:

Orgao - 0700 — Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subordi

nados

Projeto 1.047 - Aquisição de Veiculos e Equipamentos Rodoviários

327 - 04 Retroescavadeiras Cz$ 976.505,00

328 - 04 Chassis de Caminhãc Cz$ 54-775,00

Soma Cz$l .031 .280,00

ARTIGC 4- - Eica incluído nc Orçamento Plurianual de Invest_i_

mentos, exercicio de 1987/1988, na parte relativa ao exercício de 1987,

o Projeto n- 1.049, corr.o segue:

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Orgaos Subordi

nados

Projeto 1.049 - Aquisição de Equipamentos Rodoviários

331 - 01 Retroescavade ira com Cabine Cz$ 931-280,00

332 - 02 Cabines para Retroescavadeira Cz$ 100.000,00

Soma Cz$l .031 .280,00

ARTIGO 5~ - Este Decreto entrara em vigor na data de sua pu

blicação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete de Prefeito, 24 de junhe de /li987.

Registre-se, publ ique^é"e e cumpra-se

LucewaJ -ój. Schiedeck

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

Arma^qdc^WÍ nk

Prefeito Nfunicipal